Caesareos ab Hagenoæ & Drusenheimii  
obfidiōne depulit. Minus vero prospere  
Condæo Principi successit in Burgun-  
diæ Comitatu Dolanæ urbis obsidio;  
quamvis enim assidua tormentorum ex-  
plosione ædes in rudera, & mœnia in  
faxorum congeries convertisset, nihilo-  
minus invictam obsessorum fortitudi-  
nem frangere haud poterat; horum e-  
nim animos non modo Bisuntinus Epi-  
scopus suis hortationibus, sed præci-  
pue Lombrius & Carolus Lotharingiæ  
Dux, qui cum valido exercitu accur-  
rerant, ad tantam vincendi ac vindic-  
candi aviditatem accenderunt, ut Lo-  
tharingii & Burgundiones deficiente  
pulvere pyrio, glandibusque plumbeis  
Gallos saxis propellerent, eosque desi-  
deratis suorum aliquot millibus ad sol-  
vendam obsidionem cogerent: Hoste  
digresso obsessi non modo ingentem  
belli apparatus in Gallorum castris, sed  
& magnam cibariorum copiam, unde  
milites inedia pene enecti abunde re-  
fici poterant, occupabant.

Postea Galasus Lotharingiæ Duci  
iunctus unacum quadraginta equitum  
peditumque millibus in Burgundiam  
latius penetrabat, tot tamen itineris  
molestias perpeffus, ut magis cum  
luto.

Sæc. XVII. luto, & undis, quam cum hoste luctari  
 A. C. 1636 coactus, plusquam septem suorum mil-  
 lia amitteret: tandem vero post mu-  
 tuas velitationes vario Marte commif-  
 sas Mirablæum exeunte Mense Octobri,  
 pervenit, hocque oppidum, cum dedi-  
 tionem negaret, incendio delevit, ar-  
 cem vero honestis conditionibus cepit:  
 promotis inde castris Laudonam urbem  
 ad Somnæ litus sitam cinxit, cum vero  
 obsessi validis suppetiis aucti identidem  
 erumperent, atque ex assiduis pluviis  
 flumen novis undarum accessionibus  
 adauctum non minus quatuor millium  
 passuum spatio exundaret, imo ipsa etiam  
 valla & aggeres, castra, bellicque tor-  
 menta tanquam in naufragio fluctua-  
 rent, nilque restare videretur, nisi ut  
 milites longa fatigatione, innumeris-  
 que molestiis confecti una omnes peri-  
 rent, hinc Galassus inedia, rerumque  
 omnium inopia pressus conclamatis va-  
 sis cum laceri exercitus sui reliquiis a  
 Burgundiæ finibus excessit, transmis-  
 soque Rheno in Germaniam reversus est,  
 gloriosior absdubio futurus, si ei cum  
 solis Gallis, non item cum fame & cæ-  
 lo conflictandum fuisset.

## §. XXV.

*Cæsarei atque Hispani in Gallias cum  
 exercitu effusi.*

Interea

Interea Ferdinandus Cardinalis, Thomas Sabaudiae Dux, necnon Gallus Comes ex altera Galliarum parte, quae Belgium spectat, cum quadraginta armatorum millibus Picardiam invasere, ac praecipuis die octava Novembris Ferdinandus Capellum quinque dierum obsidione subegit, & Guisina, Veninaque expugnatis, quicquid est regionis inter Somonam & Oysam, Royam, Corbeium, Castellatum, pluresque alias urbes nullo ferme negotio in suam redegit potestatem, incassum victoriae cursum morante Suessionensi Comite. Hunc enim Joannes de Werth paulopost assecutus, fuis duobus Gallorum millibus ceteros Noviomum usque in fugam egit, caesisque quingentis, captoque Boniveto Marchione cum aliis sexcentis ad ipsa Parisinae Metropolis mania copias tantumque terrorem circumtulit, ut plurimi primae nobilitatis inde Aureliam, alioque profugerent. Ludovicus ergo Galliarum Rex tot undique invadentium hostium strepitu excitus, omni, qua potuit, celeritate quinquaginta duo Nobilium, plebæiorumque millia contraxit, hosteque ultra Somonan repulso Royam, aliaque nonnulla oppida, ac denique etiam post bimestrem obsidionem Corbeium recuperavit, quam urbem

Sæc. XVII.  
A. C. 1636.

Calmet l. c.  
Ferrer. cont.  
Hist. Hisp.  
cap. I. t. 12.

Sæc. XVII. bem Richelius Cardinalis sexto post de-  
A. C. 1636. ditionem die victor ingressus est. Inde  
 Rex Hispanos in Belgium & hiberna  
 rejecit, Cæsareos vero non clade, sed  
 fame ad incitas redactos reverti  
 compulit.

## §. XXVI.

*Leodiensium turbæ.*

*Lotich. rer. Germ. part. 2. l. 30. Jæger. hist. Eccl. l. 6. c. 6.* Sub idem ferme tempus turbæ satis  
 periculosæ Leodii fuerunt exortæ;  
 cum enim Ernestus Colonienſis Archi-  
 episcopus Consules eligendi potestatem  
 sub annum hujus sæculi tertium a Pa-  
 triciis ad populi Tribus transferret, in-  
 nato vulgi vitio, quod ex insperata di-  
 gnitate semper luxuriat, bellum ex se-  
 ipsis mutuas per discordias & litigia  
 sufflabatur: mox enim novi hi dictato-  
 res in factiones sectasque scissi in an-  
 nuis Consulium comitiis nil nisi seditio-  
 nis verbosisque jurgiis, altercationibus  
 & rixis, mutuisque criminationibus  
 inter se pugnare videbantur, quocirca  
 Ferdinandus Archiepiscopus rursus  
 comitorum jus a populo ad Patricios  
 autoritate Cæsarea revocavit: anno  
 autem hujus sæculi vigesimo nono po-  
 pulus prioris autoritatis dulcedine  
 plectus, exclusis honoratoribus, Con-  
 sules novos ex rudiore plebe eligebat:  
 inde

inde vero annuæ seditiones, & tumultus, urbsque in duas scissa factiones, scilicet Patriciorum, & plebeiorum. Hi autem numero viribusque priores prævalebant, ac plebeios semper Consules creabant: Præterea Gallorum rebus contra Cæsarem studere videbantur: ut ergo graviora mala ex clandestinis eorum consiliis oritura tempestive præpedirentur, jussu Cæsaris, inscio tamen Maximiliano Electore Bavaro, Joannes de Werth cum legionibus aliquot Cæsareis Leodiensem ditionem ingressus, in hibernas stationes recipi postulavit; cum vero cives non modo repulsam darent, sed & sumptis armis Cæsareos, cæsis ferme quadringentis, repellerent, Werthius Mosam amne ad Maleccam trajecto late prædas egit, propiusque ad urbem copias suas admovit, extrema quævis denuntians, nisi sese Cæsari submitterent. His tamen Leodienses minime territi, Lotharingæ Ducem cum auctiore exercitu advolantem ad obsidendæ urbis necessitatem adegerunt; unde civium opulentiores Namurcum, inque alia tutiora loca sese cum rebus suis receperunt: Diu tenuit hæc obsidio, minore civium damno, quam agrestium, qui ingentibus incommodis afflictabantur. Tandem vero Lotharingæ Duce cum suis

F 5

Leo-

Sæc. XVII.  
A. C. 1636.